
 

Na stronie internetowej Inspekcji Ochrony Środowiska www.gios.gov.pl dostępny jest dokument pn. 
"Informacja o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska w 2007 r." 
 
Poniżej przedstawiamy omówienie najważniejszych wyników kontroli GIOŚ dotyczących 
odpadów opakowaniowych i opakowań. 
  
Ustawa o obowiązkach przedsiębiorców (…) - strony od 21 do 23 
 
W ramach ogólnokrajowego cyklu kontrolnego organizacji odzysku i dokonujących recykling odpadów 
opakowaniowych w II połowie 2006 roku WIOŚ  przeprowadziły kontrole 28 organizacji odzysku, 135 
podmiotów dokonujących  recyklingu na rzecz kontrolowanych organizacji odzysku oraz podmiotów 
będących posiadaczami odpadów, uczestniczących w łańcuch przekazywania odpadów 
opakowaniowych. 
 
Odnotowano przypadki nie wypełnienia przejętego przez organizacje odzysku obowiązku w zakresie 
opakowań ze szkła. 
 
Na 135 kontroli u recyklerów nieprawidłowości nie stwierdzono tylko w 37 przypadkach. 
Nieprawidłowości dotyczyły nieprawdy na dokumentach potwierdzający recykling (DPR), 
nieuprawnionego wystawiania dokumentów potwierdzający odzysk (DPO), braku zbiorczego 
zestawienia danych. 
 
Na 40 pośredników nieprawidłowości stwierdzono u 27 z nich. Najczęstszym uchybieniem był brak 
przekazania marszałkowi województwa zbiorczego zestawienia danych lub nierzetelność ich 
sporządzenia, brak ewidencji odpadów lub błędy w jej prowadzeniu. 
 
Wskazując kierunki zmian legislacyjnych postuluje się w rozwiązaniach prawnych wyeliminowanie 
przypadków zwielokrotniania wielkości zebranych odpadów, gdyż gdy występuje łańcuch  
w przekazywaniu odpadów każdy pośrednik wykazuje tę samą masę odpadó jako zebrane oraz 
wskazano celowość stworzenia bazy danych podmiotów objętych ustawą, aby usprawnić dostęp 
kontrolerom do dokumentów w bazie danych, a wystawianych w innych województwach.  
 
Kontrolna spełniania przez wyroby zasadniczych lub innych wymagań  - strony 38- 40 
 
W 2007 roku Inspekcja przeprowadziła 563 kontrole, w tym 166 kontroli dotyczyło spełniania wymagań 
zasadniczych.  
 
W zakresie opakowań kontrole przeprowadzono u 96 producentów, 62 sprzedawców, 8 odbiorców 
dostaw wewnątrzwspólnotowych oraz po jednej u upoważnionego producenta, producenta produktów 
w opakowaniu oraz u importera. 
 
Łącznie skontrolowano 534 opakowania, w tym 348 z tworzyw sztucznych, 168 z papieru i tektury,  
14 z aluminium oraz 4 wielomateriałowe. 
 
W trakcie 16 kontroli dotyczących spełniania wymagań zasadniczych lub innych wymagań przez 
opakowania stwierdzono 26 niezgodności, m.in. oznakowanie opakowań w sposób niezgodny  
z wzorami określonymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie określenia wzorów 
oznakowania opakowań. 
 
W razie stwierdzenia niezgodności wzywano podmioty do uzupełnienia deklaracji zgodności lub 
umieszczenia prawidłowego oznakowania. W trzech przypadkach dotyczących opakowań wystąpiono 
do organów nadzoru innych państw członkowskich UE. 
 
Kontrola przestrzegania wymagań ochrony środowiska w związku ze stosowaniem środków 
ochrony roślin oraz nawozów (z wyłączeniem nawozów naturalnych) w rolnictwie - strony 25-26 
 
Cykl kontrolny w tym zakresie przeprowadzony został w I połowie 2006 roku. 
 
Skontrolowano: 



 
23 producentów środków ochrony roślin, w tym środków niebezpiecznych oraz nawozów – 
nieprawidłowości dotyczyły najczęściej sprawozdawczości sprzedawców zakresie wytwarzania 
odpadów, w tym opakowaniowych, sprzedawców kilku przypadkach stwierdzono nie przekazują 
sprawozdań o wytworzonych odpadach opakowaniowych marszałkom województw; 
 
99 sprzedawców produktów w opakowaniach (środki ochrony roślin, w tym niebezpieczne oraz 
nawozy) – najczęstsze nieprawidłowości dotyczyły braku przekazywania użytkownikom informacji  
o opakowaniach w zakresie dostępnych systemów zwrotu, zbierania i odzysku, w tym recyklingu, 
właściwego postępowania z odpadami oraz braku oznakowania opakowań; ponad połowa 
sprzedawców nie pobierała kaucji za opakowania jednostkowe po środkach niebezpiecznych, część 
sprzedawców nie prowadziła na własny koszt selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych, 
niektórzy kontrolowani sprzedawcy nie posiadali zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
zbierania odpadów opakowaniowych; 
 
 106 gospodarstw rolnych – wśród nieprawidłowości występujących najczęściej było nie zwracanie 
sprzedawcom opakowań wielokrotnego użytku i odpadów opakowaniowych, brak umów na wywóz 
odpadów, w tym opakowaniowych z podmiotami posiadającymi stosowne zezwolenia, 
przechowywanie zgromadzonych odpadów opakowaniowych w sposób nieselektywny. 
 
3 pośredników. 
 
Udzielono 118 pouczeń, nałożono 13 mandatów karnych, wydano 149 zarządzeń pokontrolnych 
w 54 przypadkach wystąpiono z informacją do innego właściwego organu (głównie w sprawie kaucji 
do Państwowej Inspekcji Handlowej), w jednym przypadku wydano decyzję wstrzymującą działalność 
podmiotu. 
 
 
 
 
 

 
 


